



République du Sénégal

REUNION DU GROUPE CONSULTATIF

CADRAGE MACROECONOMIQUE

Juillet 2007

Tableau 1 : Comptes Nationaux

	2 006	2 007	2 008	2 009	2 010	2 011	2 012
Croissance en volume							
Secteur primaire	-2,9%	6,4%	4,7%	4,7%	6,5%	6,7%	7,4%
010 020 agriculture	-5,4%	10,0%	6,1%	6,4%	8,9%	9,0%	9,7%
030 élevage et chasse	5,9%	2,3%	3,0%	2,5%	2,6%	2,8%	3,4%
040 sylviculture, exploitation forestière,	1,6%	1,3%	1,0%	1,0%	1,7%	1,8%	2,4%
050 pêche	-14,8%	0,4%	2,0%	2,3%	4,6%	4,8%	5,4%
Secteur secondaire	-1,7%	6,4%	6,7%	6,5%	7,1%	7,3%	8,1%
060 activités extractives	-22,1%	12,0%	15,9%	3,0%	4,6%	4,8%	5,4%
080 fabrication de corps gras alimentaires	16,5%	20,0%	0,8%	2,4%	3,6%	3,8%	4,4%
999 autres industries	-6,4%	5,3%	3,2%	3,8%	4,9%	5,1%	5,8%
280 électricité, gaz et eau	0,3%	2,0%	8,1%	9,3%	7,6%	7,8%	8,4%
290 construction	15,0%	10,0%	13,4%	11,4%	11,6%	11,7%	12,4%
Secteur tertiaire	3,5%	5,7%	6,6%	6,9%	6,6%	6,8%	7,4%
300 commerce	-0,5%	4,5%	5,0%	5,9%	6,7%	6,9%	7,6%
330 340 transports, postes et télécommunications	5,2%	8,9%	12,1%	11,8%	9,2%	9,4%	10,0%
390 éducation et formation	4,7%	3,4%	4,0%	3,8%	4,6%	4,8%	5,4%
400 activités de santé et action sociale	4,9%	5,0%	4,7%	4,8%	4,6%	4,8%	5,4%
999 Autres services	6,4%	1,5%	9,5%	5,5%	5,1%	5,2%	5,9%
Administration publique	6,7%	4,8%	4,6%	4,7%	4,6%	4,8%	5,4%
380 activités d'administration publique	10,4%	5,5%	5,1%	5,2%	5,2%	5,4%	6,0%
Taxes sur biens et services	4,9%	4,5%	4,4%	4,4%	4,3%	4,4%	5,1%
PRODUIT INTERIEUR BRUT	2,1%	5,8%	6,0%	6,1%	6,3%	6,5%	7,2%
PRODUIT INTERIEUR BRUT non agricole	2,8%	5,4%	6,0%	6,1%	6,1%	6,3%	7,0%
Production de biens et services	2,1%	4,2%	7,5%	6,3%	6,5%	6,6%	7,4%
Importations de biens et services	2,7%	3,7%	8,1%	6,1%	6,3%	6,5%	7,2%
Taxes nettes sur les produits	4,9%	4,5%	4,4%	4,4%	4,3%	4,4%	5,1%
TOTAL DES RESSOURCES	2,3%	4,1%	7,4%	6,1%	6,3%	6,5%	7,2%
Consommations intermédiaires	2,5%	5,0%	6,0%	6,1%	6,3%	6,5%	7,2%
Consommation finale	5,8%	4,7%	6,0%	6,1%	6,3%	6,5%	7,2%
publique	10,4%	6,8%	10,3%	4,3%	5,0%	6,0%	5,9%
privée	5,0%	4,3%	5,3%	6,5%	6,5%	6,6%	7,4%
Formation brute de capital fixe	5,6%	3,9%	14,7%	10,7%	7,5%	3,9%	9,6%
publique	11,2%	5,7%	37,9%	24,3%	7,8%	10,5%	25,1%
privée	8,4%	3,3%	6,6%	4,6%	7,3%	0,4%	0,5%
Exportations de biens et services	-9,6%	-9,7%	25,4%	3,9%	2,9%	2,4%	4,3%
TOTAL DES EMPLOIS	2,3%	4,1%	7,4%	6,1%	6,3%	6,5%	7,2%
En milliards de francs CFA aux prix courants	2 006	2 007	2 008	2 009	2 010	2 011	2 012
Secteur primaire	648,4	737,1	802,0	881,9	988,3	1 098,4	1 243,9
010 020 agriculture	352,8	413,9	457,7	513,4	589,2	666,5	770,2
030 élevage et chasse	193,2	208,5	221,0	234,5	248,8	265,4	286,2
040 sylviculture, exploitation forestière,	35,6	36,5	38,8	41,0	44,0	47,3	51,0
050 pêche	66,8	78,2	84,6	93,0	106,3	119,1	136,5
Secteur secondaire	954,0	1 069,7	1 170,9	1 285,2	1 426,0	1 591,7	1 806,9
060 activités extractives	31,1	36,3	42,1	43,6	46,5	50,3	54,7
080 fabrication de corps gras alimentaires	6,6	8,5	9,2	10,4	11,4	12,6	14,1

999 autres industries	568,0	614,8	646,3	685,8	741,8	805,4	884,9
280 electricite, gaz et eau	111,6	132,0	150,6	175,3	202,3	235,4	280,0
290 construction	236,7	278,0	322,6	370,1	424,0	488,0	573,3
Secteur tertiaire	2 180,8	2 367,5	2 602,4	2 852,3	3 104,4	3 397,4	3 769,5
300 commerce	741,5	794,8	848,8	918,9	1 007,6	1 104,6	1 231,9
330 340 transports, postes et telecommunications	447,6	501,5	569,3	655,5	727,5	818,4	928,7
390 education et formation	169,5	187,7	199,2	213,2	230,7	250,5	276,8
400 activites de sante et action sociale	62,8	69,7	71,2	72,8	74,7	77,4	80,9
999 Autres services	759,4	813,8	913,9	991,8	1 063,9	1 146,5	1 251,1
Administration publique	1 019,7	1 105,1	1 213,9	1 316,8	1 451,1	1 597,8	1 773,2
380 activites d'administration publique	366,0	413,1	459,1	506,4	565,3	630,4	705,6
Taxes sur biens et services	653,7	692,0	754,8	810,4	885,7	967,4	1 067,6
PRODUIT INTERIEUR BRUT	4 802,9	5 279,4	5 789,1	6 336,2	6 969,7	7 685,3	8 593,4
PRODUIT INTERIEUR BRUT non agricole	4 450,1	4 865,5	5 331,4	5 822,8	6 380,5	7 018,7	7 823,2
Production de biens et services	7 978,6	8 796,8	10 350,9	11 313,7	12 438,9	13 713,6	15 347,6
Importations de biens et services	1 994,1	2 134,0	2 261,3	2 399,6	2 550,9	2 716,6	2 912,2
Taxes nettes sur les produits	653,7	692,0	742,2	792,3	858,5	927,9	1 010,1
TOTAL DES RESSOURCES	10 626,4	11 622,8	12 625,8	13 740,4	15 034,6	16 492,2	18 350,6
Consommations intermédiaires	3 829,4	4 209,4	4 575,4	5 004,6	5 514,0	6 090,3	6 845,0
Consommation finale	4 437,3	4 844,2	5 486,6	6 044,6	6 586,1	7 165,7	7 853,3
publique	723,1	819,1	1 019,7	1 162,8	1 259,9	1 344,5	1 386,7
privée	833,8	895,6	4 466,9	4 881,8	5 326,2	5 821,2	6 466,6
Formation brute de capital fixe	1 114,5	1 197,3	1 391,6	1 560,6	1 755,6	1 874,5	2 055,8
publique	280,7	301,7	422,4	532,4	581,2	642,7	823,5
privée	833,8	895,6	968,8	1 024,1	1 174,4	1 231,7	1 232,4
Exportations de biens et services	1 150,2	1 282,9	1 390,9	1 488,6	1 577,5	1 663,5	1 786,6
TOTAL DES EMPLOIS	10 626,4	11 622,8	12 625,8	13 740,4	15 034,6	16 492,2	18 350,6
Déflateur (en %)	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Secteur primaire	0,6%	6,9%	3,9%	5,0%	5,2%	4,1%	5,4%
010 020 agriculture	0,5%	6,4%	4,5%	5,4%	5,4%	3,8%	5,4%
030 élevage et chasse	0,3%	5,4%	15,4%	2,1%	2,2%	1,9%	2,9%
040 sylviculture, exploitation forestière,	1,0%	1,3%	5,2%	4,8%	5,5%	5,7%	5,2%
050 pêche	3,0%	16,6%	6,0%	7,5%	9,2%	7,0%	8,7%
Secteur secondaire	3,5%	5,4%	2,5%	3,1%	3,6%	4,0%	5,0%
060 activités extractives	2,5%	4,2%	0,0%	0,7%	1,9%	3,1%	3,2%
080 fabrication de corps gras alimentaires	-3,0%	8,2%	7,2%	10,1%	5,8%	6,5%	7,0%
999 autres industries	3,0%	2,8%	1,9%	2,2%	3,1%	3,3%	3,9%
280 electricite, gaz et eau	8,0%	16,0%	5,5%	6,4%	7,2%	8,0%	9,7%
290 construction	2,5%	6,8%	2,3%	3,0%	2,6%	3,0%	4,5%
Secteur tertiaire	2,7%	2,7%	3,2%	2,5%	2,1%	2,5%	3,3%
300 commerce	15,4%	2,5%	1,7%	2,2%	2,8%	2,6%	3,6%
330 340 transports, postes et telecommunications	9,3%	2,5%	1,7%	3,0%	1,6%	2,9%	3,1%
390 education et formation	-0,7%	7,2%	2,0%	3,1%	3,4%	3,6%	4,9%
400 activites de sante et action sociale	7,0%	5,8%	-2,5%	-2,4%	-1,9%	-1,1%	-0,7%
999 Autres services	3,2%	1,8%	6,4%	2,9%	2,0%	2,4%	3,1%
Administration publique	5,0%	3,4%	5,0%	3,7%	5,3%	5,1%	5,3%

380 activites d'administration publique	7,0%	7,0%	5,7%	4,8%	6,1%	5,8%	5,6%
Taxes sur biens et services	3,7%	1,3%	4,5%	2,9%	4,8%	4,6%	5,0%
PRODUIT INTERIEUR BRUT	3,1%	3,9%	3,5%	3,1%	3,5%	3,5%	4,3%
Production de biens et services	2,8%	5,8%	9,5%	2,9%	3,3%	3,4%	4,2%
Importations de biens et services	2,0%	-4,0%	5,3%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Taxes nettes sur les produits	3,7%	1,3%	2,8%	2,3%	3,9%	3,5%	3,6%
TOTAL DES RESSOURCES	2,7%	3,8%	2,4%	2,6%	2,9%	3,0%	3,8%
Consommations intermédiaires	2,7%	3,8%	2,4%	2,6%	2,9%	3,0%	3,8%
Consommation finale	3,0%	4,3%	6,8%	3,8%	2,5%	2,2%	2,2%
publique	2,1%	4,3%	27,4%	9,3%	3,2%	0,7%	-2,6%
privée	3,1%	4,3%	-2,8%	2,7%	2,4%	2,5%	3,4%
Formation brute de capital fixe	3,1%	3,4%	1,4%	1,4%	4,7%	2,8%	0,1%
publique	3,1%	1,7%	1,5%	1,4%	1,2%	0,1%	2,4%
privée	3,1%	3,4%	2,0%	1,1%	6,9%	4,5%	-0,4%
Exportations de biens et services	2,3%	3,7%	3,0%	3,0%	3,0%	3,0%	3,0%
TOTAL DES EMPLOIS	2,7%	3,8%	2,4%	2,6%	2,9%	3,0%	3,8%
En % du PIB	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Secteur primaire	13,5%	14,0%	13,9%	13,9%	14,2%	14,3%	14,5%
010 020 agriculture	7,3%	7,8%	7,9%	8,1%	8,5%	8,7%	9,0%
030 élevage et chasse	4,0%	3,9%	3,8%	3,7%	3,6%	3,5%	3,3%
040 sylviculture, exploitation forestière,	0,7%	0,7%	0,7%	0,6%	0,6%	0,6%	0,6%
050 pêche	1,4%	1,5%	1,5%	1,5%	1,5%	1,6%	1,6%
Secteur secondaire	19,9%	20,3%	20,2%	20,3%	20,5%	20,7%	21,0%
060 activités extractives	0,6%	0,7%	0,7%	0,7%	0,7%	0,7%	0,6%
080 fabrication de corps gras alimentaires	0,1%	0,2%	0,2%	0,2%	0,2%	0,2%	0,2%
999 autres industries	11,8%	11,6%	11,2%	10,8%	10,6%	10,5%	10,3%
280 électricité, gaz et eau	2,3%	2,5%	2,6%	2,8%	2,9%	3,1%	3,3%
290 construction	4,9%	5,3%	5,6%	5,8%	6,1%	6,3%	6,7%
Secteur tertiaire	45,4%	44,8%	45,0%	45,0%	44,5%	44,2%	43,9%
300 commerce	15,4%	15,1%	14,7%	14,5%	14,5%	14,4%	14,3%
330 340 transports, postes et télécommunications	9,3%	9,5%	9,8%	10,3%	10,4%	10,6%	10,8%
390 éducation et formation	3,5%	3,6%	3,4%	3,4%	3,3%	3,3%	3,2%
400 activités de santé et action sociale	1,3%	1,3%	1,2%	1,1%	1,1%	1,0%	0,9%
999 Autres services	15,8%	15,4%	15,8%	15,7%	15,3%	14,9%	14,6%
Administration publique	21,2%	20,9%	21,0%	20,8%	20,8%	20,8%	20,6%
380 activités d'administration publique	7,6%	7,8%	7,9%	8,0%	8,1%	8,2%	8,2%
Taxes sur biens et services	13,6%	13,1%	13,0%	12,8%	12,7%	12,6%	12,4%
PRODUIT INTERIEUR BRUT	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%
Production de biens et services	166,1%	166,6%	178,8%	178,6%	178,5%	178,4%	178,6%
Importations de biens et services	41,5%	40,4%	39,1%	37,9%	36,6%	35,3%	33,9%
Taxes nettes sur les produits	13,6%	13,1%	12,8%	12,5%	12,3%	12,1%	11,8%
TOTAL DES RESSOURCES	221,2%	220,2%	218,1%	216,9%	215,7%	214,6%	213,5%
Consommations intermédiaires	79,7%	79,7%	79,0%	79,0%	79,1%	79,2%	79,7%
Consommation finale	92,4%	91,8%	94,8%	95,4%	94,5%	93,2%	91,4%
publique	15,1%	15,5%	17,6%	18,4%	18,1%	17,5%	16,1%
privée	17,4%	17,0%	77,2%	77,0%	76,4%	75,7%	75,3%
Formation brute de capital fixe	23,2%	22,7%	24,0%	24,6%	25,2%	24,4%	23,9%

publique	5,8%	5,7%	7,3%	8,4%	8,3%	8,4%	9,6%
privée	17,4%	17,0%	16,7%	16,2%	16,9%	16,0%	14,3%
Exportations de biens et services	23,9%	24,3%	24,0%	23,5%	22,6%	21,6%	20,8%
TOTAL DES EMPLOIS	221,2%	220,2%	218,1%	216,9%	215,7%	214,6%	213,5%

Tableau 2 : SENEGAL : BALANCE DES PAIEMENTS 2007- 2012

En milliards de F.CFA	2007	2008	2009	2010	2011	2012
	Proj	Proj	Proj	Proj	Proj	Proj
BALANCE DES BIENS	-831,6	-791,8	-790,3	-788,7	-788,8	-788,6
BALANCE DES BIENS DSRP SCA		-805,7	-809,9	-816,7	-826,5	-847,4
EXPORTATIONS FOB	850,8	924,9	998,3	1 057,8	1 110,8	1 172,1
EXPORTATIONS FOB DSRP SCA		941,1	1 023,1	1 095,2	1 164,0	1 259,6
IMPORTATIONS FOB	1 682,4	1 716,7	1 788,6	1 846,5	1 899,6	1 960,7
IMPORTATIONS FOB DSRP SCA		1 746,8	1 833,0	1 911,9	1 990,5	2 107,0
SERVICES NETS	-19,4	-18,5	-19,0	-18,7	-18,2	-17,8
SERVICES NETS DSRP SCA		-18,7	-19,4	-19,3	-19,1	-19,1
REVENUS NETS	-57,3	-76,2	-78,6	-81,6	-86,1	-87,6
REVENUS NETS DSRP SCA		-77,6	-80,5	-84,5	-90,2	-94,1
TRANSFERTS COURANTS	517,1	532,5	525,0	538,0	538,0	540,6
TRANSFERTS COURANTS DSRP SCA		541,8	538,0	557,0	563,8	581,0
PRIVES	431,7	466,8	479,6	492,8	493,0	495,8
PRIVES DSRP SCA		475,0	491,5	510,2	516,6	532,7
PUBLICS	85,4	65,7	45,4	45,2	45,1	44,9
PUBLICS DSRP SCA		66,9	46,5	46,8	47,2	48,2
TRANSACTIONS COURANTES	-391,2	-354,1	-362,9	-351,0	-355,0	-353,3
TRANSACTIONS COURANTES DSRP SCA		-360,2	-371,8	-363,4	-372,0	-379,7
COMPTE DE CAPITAL ET D'OPERATIONS FINANCIERES	446,2	404,1	412,9	401,0	410,0	408,3
COMPTE DE CAPITAL ET D'OPERATIONS FINANCIERES DSRP SCA		425,7	429,5	425,1	441,9	466,5
SOLDE GLOBAL	55,0	50,0	50,0	50,0	55,0	55,0
SOLDE GLOBAL DSRP SCA		65,5	57,7	61,6	69,9	86,9
PIB (Pour Mémoire)	5 243,9	5 689,3	6 182,7	6 731,4	7 334,2	7 996,9
CC 5ème édition / PIB	-7,5	-6,2	-5,9	-5,2	-4,8	-4,4
CC 5ème édition / PIB DSRP SCA		-6,2%	-5,9%	-5,2%	-4,8%	-4,4%
CCHD	-441,2	-404,1	-412,9	-401,0	-405,0	-403,3
CCHD DSRP SCA		-427,1	-418,3	-410,2	-419,2	-427,9
CCHD / PIB	-8,4	-7,1	-6,7	-6,0	-5,5	-5,0
CCHD / PIB DSRP SCA		-7,4%	-6,6%	-5,9%	-5,5%	-5,0%

Tableau 3 Opérations financières de l'administration centrale DSRP

	2007	2008	2009	2010	2011	2012
1. Total recettes et dons	1175,9	1238,2	1316,0	1401,0	1494,0	1598,0
1. Total recettes et dons DSRP SCA		1337,2	1440,2	1564,8	1702,2	1883,1
1.1 Recettes budgétaires	1057	1138	1210	1293	1384	1484
1.1 Recettes budgétaires		1162	1264	1387	1522	1699
Recettes fiscales	1039	1104	1172	1257	1347	1444
Recettes fiscales DSRP SCA		24	54	94	138	215
Recettes non fiscales	44	34	38	36	37	40
1.2 Dons	118	100	106	108	110	114
1.2 Dons SCA DSRP		175,2	176,0	178,0	180,0	184,0
Budgétaires	41,0	20,2	24,0	26,0	27,0	29,0
En capital	78,8	80,0	82,0	82,0	83,0	85,0
En capital DSRP SCA		75,0	70,0	70,0	70,0	70,0
2. Dépenses totales et prêts (net)	1420,6	1400,2	1437,2	1496,0	1593,7	1705,5
2. Dépenses totales et prêts (net) DSRP SCA		1523,7	1719,9	1838,0	2045,2	2157,0
2.1 Dépenses courantes	836,7	815	811	831	889	947
2.1 Dépenses courantes DSRP SCA		820,7	824,2	847,2	910,9	968,5
Traitements et salaires	330	344	361	379	398	418
en % recettes fiscales	31,8	31,2	30,8	30,2	29,5	28,9
Intérêts sur la dette publique	35,1	36,0	32,5	32,0	31,5	32,0
Extérieure	27,1	29,0	25,0	24,0	23,0	23,0
Intérieure	8,0	7,0	7,5	8,0	8,5	9,0
Autres dépenses courantes	474,3	434,9	417,2	419,9	459,9	497,0
Autres dépenses courantes DSRP SCA		440,7	430,7	436,2	481,4	518,5
Fournitures, entretien et autres	192	215,8	220,1	226,7	233,5	240,5
Transferts et subventions	207	204	182	178	208	238
HIPC Fonctionnement	6,3	3,5	3,5	3,6	5,1	5,2
IADM	9,4	11,6	11,6	11,7	13,2	13,3
Dépenses courante DSRP SCA		5,9	13,5	16,3	21,5	21,5
Dont dépenses récurrentes DSRP SCA		5,9	13,5	16,3	21,5	21,5
2.2 Dépenses en capital	510,4	577,3	618,5	657,1	696,3	750,5
2.2 Dépenses en capital DSRP SCA		695,0	887,7	982,8	1126,3	1180,5
Financement intérieur 1/	364,6	383,3	412,7	448,1	486,3	535,2
Non-HIPC financé	368,0	319,2	347,4	382,7	414,5	463,3
dt reports 2006		25,0	26,0	27,0	28,0	29,0
PPTeet IADM financé	80,6	64,1	65,3	65,4	71,8	71,9
PPTe Reliquat 2005&2006	17,7	5,0	6,0	6,0	6,0	6,0
courant	25,1	13,9	14,1	14,2	20,6	20,7

Réechelonnement obtenu	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Différé (Club de Paris)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Allegement demandé	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Emissions T-bills + PAMU sous-région (net)	-3,6	10,6	-9,9	-9,9	-7,5	-7,5
8 Financement intérieur (I.+II.)	102,0	15	-31	-31	-22	-22
I. Financement Bancaire (A+B+C)	129,0	17	-29	-29	-20	-20
I. Financement Bancaire (A+B+C) DSRP-SCA		17,3	-28,7	-28,7	-19,8	-19,8
A. BCEAO (1+2+3)	14,5	-2,2	-1,2	-1,2	-1,2	-1,2
1. Concours	-7,2	-7,2	-7,2	-7,2	-7,2	-7,2
Avances statutaire	-7,2	-7,2	-7,2	-7,2	-7,2	-7,2
Titres d'Etat	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Variation net FMI	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres						
2. Dépôts	4,0	5,0	6,0	6,0	6,0	6,0
dont Ressources affectées 4/	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compte PPTE	0,0	5,0	6,0	6,0	6,0	6,0
Autres depots	4,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3. Encaisse du Trésor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
B. Banques commerciales	26,3	19,5	-27,5	-27,5	-18,6	-18,6
1. Concours	26,3	19,5	-27,5	-27,5	-18,6	-18,6
dont: Titres d'Etat (yc crédit relais)	-39,6	-1,1	-1,1	-1,1	-1,1	-1,1
dont: Bons du Trésor	47,2	29,5	0,0	0,0	0,0	0,0
dont: Emprunt obligataire	124,1	-8,9	-26,4	-26,4	-17,5	-17,5
2. Dépôts et obligations cautionnées	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
C. Institutions financières non-bancaires						
Dépôts aux Centres de Chèques Postaux	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
II. Financement non-bancaire	-26,5	-1,9	-1,9	-1,9	-1,9	-1,9
Titres d'Etat détenus hors du système bancaire	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1
Ressources privatisations	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Arriérés extra-budgétaires	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Correspondants						
Autres 5/	-26,4	-2	-1,8	-1,8	-1,8	-1,8
Emprunts d'équipement à long terme (PBE)	-1,0	-1,0	-1,0	-1,0	-1,0	-1,0
Bons de Trésor	-0,8	-0,8	-0,8	-0,8	-0,8	-0,8
Coupons Zeros	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Soutien coton	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SONACOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres	-24,6	0	0	0	0	0
7. Erreurs et omissions	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
8. Ecart de financement	0,0	0,0	7,4	-17,9	-15,5	-0,9

Tableau 4 : SITUATION DES INSTITUTIONS MONETAIRES (En Mds F CFA)

	DEC. 2007	DEC. 2008	DEC. 2009	DEC. 2010	DEC. 2011	DEC. 2012
	Proj	Proj	Proj	Proj	Proj	Proj
AVOIRS EXTER.NETS	834,5	884,5	934,5	984,5	1 039,5	1 094,5
AVOIRS EXTER.NETS DSRP SCA		900,0	957,7	1 019,3	1 089,3	1 176,1
CREDIT INTERIEUR	1 273,8	1 365,3	1 470,5	1 591,3	1 721,6	1 867,7
CREDIT INTERIEUR DSRP-SCA		1 395,7	1 551,2	1 737,2	1 938,5	2 202,5
P.N.G.	51,9	68,9	39,9	10,9	-9,1	-29,1
P.N.G. DSRP SCA	11,1	69,2	40,2	11,2	-8,9	-28,9
CREDITS A L'ECONOMIE	1 221,9	1 296,4	1 430,6	1 580,4	1 730,7	1 896,8
CREDITS A L'ECONOMIE DSRP-SCA		1 326,5	1 511,0	1 726,0	1 947,4	2 231,4
ACTIF = PASSIF	2 108,3	2 249,8	2 405,0	2 575,8	2 761,1	2 962,2
ACTIF = PASSIF DSRP SCA		2 295,7	2 508,9	2 756,6	3 027,8	3 378,7
MASSE MONETAIRE	1 957,6	2 099,1	2 254,3	2 425,1	2 610,4	2 811,5
MASSE MONETAIRE DSRP SCA		2 145,0	2 358,2	2 605,9	2 877,1	3 228,0
CIRCULATION FIDUCIAIRE	469,9	503,8	541,1	582,1	626,5	674,8
CIRCULATION FIDUCIAIRE DSRP SCA		514,8	566,0	625,5	690,6	774,8
DEPOTS	1 487,7	1 595,3	1 713,2	1 843,0	1 983,8	2 136,7
DEPOTS DSRP SCA		1 630,2	1 792,2	1 980,4	2 186,5	2 453,2
AUTRES ELEMENTS NETS	150,7	150,7	150,7	150,7	150,7	150,7
AUTRES ELEMENTS NETS DSRP SCA		150,7	150,7	150,7	150,7	150,7